各 位

2023 年８月８日

上場会社名 株式会社神戸製鋼所

代表者 代表取締役社長 山口 貢

（コード番号 5406 東証プライム）

問合せ先 総務・CSR 部長 佐々木 憲政

（TEL 03-5739-6010）

業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の連結業績予想の修正について、下記のとおり

お知らせいたします。

記

2024 年３月期第２四半期連結累計期間 連結業績予想数値 （2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

2024 年３月期通期 連結業績予想数値 （2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,320,000 55,000 45,000 40,000 101.28

今回発表予想(B) 1,270,000 80,000 70,000 65,000 164.59

増減額(B-A) △ 50,000 25,000 25,000 25,000

増減率(%) △ 3.8% 45.5% 55.6% 62.5%

（ご参考）前期第２四半期実績
（2023年３月期第２四半期）

1,169,657 19,771 41,826 28,008 70.96

親会社株主に
帰属する

四半期純利益
売上高 営業利益 経常利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 2,680,000 150,000 130,000 100,000 253.21

今回発表予想(B) 2,590,000 165,000 145,000 120,000 303.86

増減額(B-A) △ 90,000 15,000 15,000 20,000

増減率(%) △ 3.4% 10.0% 11.5% 20.0%

（ご参考）前期実績
（2023年３月期）

2,472,508 86,365 106,837 72,566 183.80

親会社株主に
帰属する

当期純利益
売上高 営業利益 経常利益

修正の理由

前回（2023 年５月 11 日）業績予想時と比較すると、IT・半導体分野の需要回復の遅れやデータセンター向け

ディスク材の在庫調整の長期化、中国での EV 化進展等に伴う日系自動車メーカーの海外生産の減少など、需

要面では厳しい状況にある一方、エネルギー価格の下落などに伴う調達コストの改善を見込んでおります。

このような中、素材系事業での販売数量の減少などによる減益要因があるものの、上期における原料炭価格

下落などに伴う鉄鋼メタルスプレッドの改善、アルミ板・素形材・建設機械での調達コストの改善と販売価格改善

の進展、電力での一般炭価格の下落に伴う上期を中心とした燃料費調整の時期ずれ影響の改善などにより､第

２四半期連結累計期間及び通期における営業利益、経常利益の予想を上方修正しております。

また、親会社株主に帰属する当期純利益についても、経常利益の上方修正に加え、子会社における固定資

産の譲渡益の増加に伴う特別利益の増加により、第２四半期連結累計期間及び通期の予想を上方修正してお

ります。

業績予想の詳細については、本日公表の「2023 年度第１四半期決算説明資料」の記載も併せてご覧ください。

（注）上記の業績予想につきましては本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したもので

あります。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上